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Istnieją ludzie odporni na arszenik
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Naukowcy z Szwecji znaleźli społeczność w Andach, która
dzięki ewolucji wyrobiła sobie umiejętność metabolizowania trującego arszeniku.

Dla zwykłego człowieka arszenik jest trujący i wywołuję wymioty, biegunki, wylewy mózgu a w końcu
śmierć. Niewielka społeczność w Andach uodporniła się na tą substancję dzięki przedostaniu się jej
do wody pitnej z wulkanicznych gleb.

Genetycy badając społeczność uodpornioną zauważyli zmianę w DNA, a dokładnie w kilku
nukleotydach w genie AS3MT w stosunku to grupy kontrolnej złożonej z społeczności Kolumbii i Peru,
gdzie taka zmiana zachodziła o wiele rzadziej.

Badania naukowców nad genem odporności na arszenik dowodzą, iż pojawił się on około 7 do 10
tysięcy lat temu. Doświadczenia te były oparte na znalezionej niedawno mumii i analizie arszeniku
w jej włosach.

Źródło: Physorg
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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